
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 марта 2023 г.  г. Изобильный №                           330 

 

 

 

2 

О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 11 января 2021 г. № 1 
 
 
 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», от 28 октября 2022 года № 21 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», от 16 декабря 2022 года № 37 «О 

внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского круга 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», от 16 декабря 2022 года № 36 «О 

бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 01 октября 

2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по 

разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 02 октября 2018 г. № 584-р, на основании решения Президиума Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 февраля 

2023 года № 7 «О проекте постановления администрации Изобильненского 

городского округа О внесении изменений в муниципальную программу 

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Развитие 

жилищно - коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание 

озелененных территорий в Изобильненском городском округе Ставропо-



2 

 

 

 

льского края», утвержденную постановлением администрации Изоби-

льненского городского округа Ставропольского края от 11 января 2021 г.         

№ 1», администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно- коммунального 

хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края», утвержденную 

постановлением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 1 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 26 января 2021 г. № 62, от 01 апреля 2021 г. № 425, 

от 16 июня 2021 г. № 720, от 28 июля 2021 г. № 938, от 29 сентября 2021 г.   

№ 1235, от 16 декабря 2021 г. № 1618, от 09 февраля 2022 г. № 223, от 08 

апреля 2022 г. № 601, от 27 июня 2022 г. № 1053, от 19 августа 2022 г.              

№ 1285) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорт Программы: согласно приложению 1. 

1.2. В приложение 1 к Программе» согласно приложению 2. 

1.3. Дополнить Программу приложением 1.1. «Подпрограмма 

«Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными 

отходами»  в прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение 2 к Программе «Сведения об индикаторах 

достижения целей Программы и показателях решения задач подпрограмм 

Программы, и их значениях» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.5. Приложение 3 к Программе «Перечень основных мероприятий 

подпрограмм Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.6. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.7. Приложение 5 к Программе «Сведения о весовых коэффициентах, 

присвоенных целям Программы, задачами подпрограмм Программы, 

отражающих значимость (вес) цели Программы в достижениях 

стратегических целей социально-экономического развития городского 

округа в сравнении с другой целью Программы, влияющих на достижение 

также стратегических целей городского округа, и задачами подпрограммы 

Программы в достижении цели Программы в сравнении (при наличии) с 

другими задачами подпрограмм Программы в достижении той же цели 

Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

 



3 

 

 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изоби-

льненского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распрост-           

раняется на правоотношение, возникшие с 01 января 2023 года.  
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы Изобильненского городского  
округа Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского городского  
округа Ставропольского края                                                    В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 1  
 

к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 14 марта 2023 г. № 330 

 

 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

В Паспорт муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края»  

 
1. В Паспорт муниципальной программы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском городском округе Ставропольского края» (далее- Паспорт 

Программа) внести следующие изменения: 
1.1. Пункт «Ответственный исполнитель Программы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ответственный исполнитель Про-
граммы:» 

отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставрополь-
ского края (далее - отдел жилищно-
коммунального хозяйства)  

1.2. Пункт «Соисполнитель Программы» изложить в следующей 
редакции: 
«Соисполнитель Программы: министерство жилищно-коммуна-

льного хозяйства Ставропольского 
края; 

отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и пере-
рабатывающей промышленности и 
торговли администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее-отдел сельско-
го хозяйства); 

Баклановское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее - Баклановское 
территориальное управление); 

Каменнобродское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Каменноброд-
ское территориальное управление); 

Московское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Московское 
территориальное управление); 

Новоизобильненское территориаль-
ное управление администрации Изо-
бильненского городского округа 



2 

 

Ставропольского края (Новоизобиль-
ненское территориальное управле-
ние); 

Новотроицкое территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Новотроицкое 
территориальное управление); 

Передовое территориальное управ-
ление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставрополь-
ского края (далее- Передовое терри-
ториальное управление); 

Подлужненское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Подлужнен-
ское территориальное управление); 

Птиченское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Птиченское 
территориальное управление); 

Рождественское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Рождествен-
ское территориальное управление); 

Рыздвяненское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Рыздвянен-
ское территориальное управление); 

Солнечнодольское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Солнечно-
дольское территориальное управле-
ние); 

Спорненское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Спорненское 
территориальное управление); 

Староизобильненское территори-
альное управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее- Старо-
изобильненское территориальное 
управление); 

Тищенское территориальное управ-
ление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставрополь-
ского края (далее- Тищенское терри-
ториальное управление); 

территориальное управление города 
Изобильного администрации Изоби-
льненского городского округа Став-
ропольского края (далее- территори-
альное управление города Изобиль-
ного), соответственно территориаль-
ные управления; 

муниципальное казенное учрежде-



3 

 

ние Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Благо-
устройство» (далее - Благоустройс-
тво)»  

1.3. Пункт «Участники Программы» изложить в следующей редакции: 
«Участники Программы: индивидуальные предприниматели 

и организации, осуществляющие дея-
тельность на территории Изоби-
льненского городского округа Став-
ропольского края, участвующие в ре-
ализации инициативных проектов,  
отобранных в результате проведения 
министерством финансов Ставро-
польского края конкурсного отбора 
инициативных проект; 

население Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, 
участвующее в реализации инициа-
тивных проектов». 

1.4. Пункт «Подпрограммы Программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с 

отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммуналь-

ными отходами». 

1.5. Пункт «Цели Программы» дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«организация мероприятий по охране окружающей среды в границах в 

Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

1.6. Пункт «Индикаторы достижения целей Программы» дополнить 

абзацем втором и третьим следующего содержания: 

«количество сохраненных территорий, очищенных от 

несанкционированных свалок в границах Изобильненского городского 

округа Ставропольского края; 

 количество контейнерных площадок, оборудованных контейнерами 

для раздельного накопления твердых коммунальных отходов от общего 

количества контейнерных площадок, размещенных на территории 

населенных пунктов Изобильненского городского округа Ставропольского 

края». 

1.7. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения Програм-

мы» изложить в следующей редакции:   
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы 
составит 767898672,35 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 82509199,83 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 44609951,57 рублей; 
в 2022 году – 28899248,26 рублей; 
в 2023 году – 9000000,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края– 685389472,52 рублей, в 
том числе по годам: 



4 

 

в 2021 году –174993496,23 рублей; 
в 2022 году –130253857,22 рублей; 
в 2023 году –110352559,27 рублей; 
в 2024 году –  94488995,30 рублей; 
в 2025 году –  87650282,25 рублей; 
в 2026 году –  87650282,25 рублей». 

1.8. Пункт «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«ежегодное сохранение (с 2023 по 2026 год) территорий, очищенных от 

несанкционированных свалок в границах Изобильненского городского 

округа Ставропольского края с на уровне 1 единицы в 2023 году до 6 единиц 

в 2026 году; 

увеличение количества контейнерных площадок, оборудованных кон-

тейнерами для раздельного накопления твердых коммунальных отходов от 

общего количества контейнерных площадок, размещенных на территории 

населенных пунктов Изобильненского городского округа Ставропольского 

края с 0 единиц в 2021 году до 70 единиц в 2022 году». 

 

2. В раздел «Приоритеты и цели реализуемой в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края муниципальной политики в 

жилищно-коммунальной сфере» внести следующие изменения: 

2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Федеральными законами: 

от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года»; 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 октября 

2022 г. № 3268-р «Об утверждении Стратегии развития строительной отрасли 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на период до 

2030 года с прогнозом до 2035 года»; 

национальным проектом «Экология», паспорт которого утвержден 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 24 

сентября 2018 г. № 12)». 

2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«постановлениями Правительства Ставропольского края: 

от 24 декабря 2018 г. № 598-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Управление финансами»; 

от 28 декабря 2018 г. № 620-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»; 



5 

 

от 29 декабря 2018 г. № 627-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»; 

2.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«решениями Думы Изобильненского городского округа Ставропо-

льского края: 

от 27 октября 2017 года № 32 «О Правилах благоустройства терри-

тории Изобильненского городского округа Ставропольского края» 

от 23 июня 2020 года № 400 «Об утверждении стратегии социально-

экономического развития Изобильненского городского округа 

Ставропольского края до 2035 года». 

2.4. Абзац шестой после слов «инфраструктуры» дополнить словами 

«организация мероприятий по охране окружающей среды в границах в 

Изобильненского городского округа Ставропольского края». 

2.5. Абзац пятнадцатый после слов «хозяйства» дополнить словами 

«оборудование контейнерных площадок контейнерами для раздельного 

накопления твердых коммунальных отходов». 

2.6. Абзац семнадцатый после слов «приведена в приложении 1 к 

Программе» дополнить словами «подпрограмма «Природоохранные меро-

приятия и мероприятия по обращению с отходами производства и 

потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами».  
 
 
 
 

 

 



Приложение 1.1  
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, создание, 

озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края», 

утвержденную постановлением адми-
нистрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 11 января 2021 г. № 1  

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 14 марта 2023 г. № 330) 

 

 
 

 
ПОДПРОГРАММА   

Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами 
производства и потребления, в том числе  

с твердыми коммунальными отходами 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Природоохранные мероприятия и мероприятия по 
обращению с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми 

коммунальными отходами»  
Наименование подпрограм-
мы: 

«Природоохранные мероприятия и мероприя-
тия по обращению с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми комму-
нальными отходами» (далее – Подпрограмма) 
 

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

отдел жилищно-коммунального хозяйства ад-
министрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – отдел 
жилищно-коммунального хозяйства; 
        

Соисполнители Подпро-
граммы: 

министерство жилищно-коммунального хозяй-
ства Ставропольского края; 

отдел сельского хозяйства, охраны окру-
жающей среды, пищевой и перерабатывающей 
промышленности и торговли администрации 
Изобильненского городского округа Ставро-
польского края (далее-отдел сельского хозяй-
ства) 

 
Участники Подпрограммы: нет 

 
Задачи Подпрограммы: ликвидация несанкционированных свалок в 

границах Изобильненского городского округа 
Ставропольского края; 

повышение экологической культуры и ин-
формационности граждан в сфере обращения с 
отходами  

 
 



2 

 

Показатели решения задач 
Подпрограммы: 

количество ликвидированных несанкциони-
рованных свалок в границах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края;        

количество закупаемых контейнеров для раз-
дельного накопления твердых коммунальных 
отходов, устанавливаемых на контейнерных 
площадках, включенных в реестр мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

 
Сроки реализации Подпро-
граммы: 
 

2021-2026 годы 

Объемы и источники фи-
нансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 7654677,83 рублей, в том 
числе по источникам финансового обеспече-
ния: 

бюджет Ставропольского края 1188777,83 
рубля, в том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 1188777,83 рубля 
в 2023 году – 0,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 

бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края – 6465900,00 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 0,00 рублей; 
в 2022 году – 601040,00 рублей; 
в 2023 году – 1466215,00 рублей; 
в 2024 году – 1466215,00 рублей; 
в 2025 году – 1466215,00 рублей; 
в 2026 году – 1466215,00 рублей. 
 

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации под-
программы: 

увеличение количества ликвидированных не-
санкционированных свалок в границах 
Изобильненского городского округа Ставро-
польского края с 0 единиц в 2021 году до 6 
единиц в 2026 году;   

закупка контейнеров для раздельного накоп-
ления твердых коммунальных отходов, уста-
навливаемых на контейнерных площадках, 
включенных в реестр мест (площадок) в коли-
честве 70 штук в 2022 году. 

 
Характеристики основных мероприятий Подпрограммы 

 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных ме-

роприятий: 

1. Природоохранные мероприятия: 

В рамках реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

предполагается ликвидация несанкционированных свалок в границах 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее- городской 

округ).  

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станет увеличение количества ликвидированных 

несанкционированных свалок в границах городского округа с 0 единиц в 



3 

 

2021 году до 6 единиц в 2026 году на земельных участках, расположенных 

вблизи следующих населенных пунктов: ст-цы Баклановской, с. Тищенского, 

между ст-цей Староизобильненской и х. Сухим, с. Московского, х. Широбо-

кова, х. Беяева. Что позволит исполнить 6 решений судов по очистке терри-

тории Изобильненского городского округа Ставропольского края от несанк-

ционированных свалок и обеспечить создание безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан в городском округе. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия являет-

ся отдел сельского хозяйства, охраны окружающей среды, пищевой и пере-

рабатывающей промышленности и торговли администрации Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края. 

 

2. Реализация регионального проекта «Комплексная система обраще-

ния с твердыми коммунальными отходами. 

Данные мероприятия реализуются в соответствии национальным 

проектом «Экология», паспорт которого утвержден президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

приоритетным проектам (протокол от 24 сентября 2018 г. № 12),  

Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», постановлением Правительства Ставропольского края 

от 29 декабря 2018 г. № 627-п «Об утверждении государственной программы 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 

Основное мероприятие подпрограммы предусматривает: 

подготовку заявки на получение субсидий из бюджета 

Ставропольского края бюджетом муниципального образования 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на обеспечения 

мероприятия по закупке контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов и (или) возмещение ранее понесенных затрат в этих 

целях расходов из бюджета городского округа в году предоставления 

субсидии; 

заключение соглашения между министерством жилищно-

коммунального хозяйства Ставропольского края и администрацией 

Изобильненскоо городского округа соглашения в порядке, предусмотренном 

Правительством Ставропольского края на предоставление субсидий; 

приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов в соответствии с требованиями Федерального закона 

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»: 

предоставлении отчета об использовании условий предоставления 

субсидии и отчета о достижении значений результатов использования 

субсидий в срок не позднее 10-го числа месяца следующим за отчетным 



4 

 

кварталом по форме установленной министерством жилищно-коммунального 

хозяйства Ставропольского края; 

размещение контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов на контейнерных площадок, включенных в реестр 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, утвержденный 

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Объем субсидий за счет средств краевого бюджета определяется в 

объеме, предусмотренных соглашением. 

Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета городского 

округа определяется в объемах, предусмотренных соглашением. 

Объем бюджетных ассигнований из средств бюджета городского 

округа для реализации данного основного мероприятия Подпрограммы 

может корректироваться в зависимости от объема субсидий, выделенных из 

краевого бюджета. 

Непосредственным результатом реализации данного основного 

мероприятия Подпрограммы станет ликвидация несанкционированных 6 

свалок и закупка 70 контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов и их размещение на 70 контейнерных площадках, 

включенных в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, утвержденных администрацией Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в 2022 году. 
 
 
 



Приложение 2  
 

к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 14 марта 2023 г. № 330 

 

 
 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

В Паспорт подпрограммы Программы, являющейся приложением 1                          
к Программе 

 
1. В Паспорт подпрограммы муниципальной программы Изоби-

льненского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

(далее- Паспорт Подпрограмма) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт «Ответственный исполнитель Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
«Ответственный исполнитель Под-
программы: 

отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставрополь-
ского края (далее - отдел жилищно-
коммунального хозяйства)»  

1.2. Пункт «Соисполнитель Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 
«Соисполнитель Подпрограммы: министерство жилищно-комму-

нального хозяйства Ставропольского 
края; 

Баклановское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Баклановское 
территориальное управление); 

Каменнобродское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (даллее- Камен-
нобродское территориальное управ-
ление); 

Московское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Московское 
территориальное управление); 

Новоизобильненское территориаль-
ное управление администрации Изо-
бильненского городского округа 
Ставропольского края (Новоизобиль-
ненское территориальное управле-
ние); 

Новотроицкое территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Новотроицкое 



2 

 

территориальное управление); 
Передовое территориальное управ-

ление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставрополь-
ского края (далее- Передовое терри-
ториальное управление); 

Подлужненское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Подлужнен-
ское территориальное управление); 

Птиченское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Птиченское 
территориальное управление); 

Рождественское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Рождествен-
ское территориальное управление); 

Рыздвяненское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Рыздвянен-
ское территориальное управление); 

Солнечнодольское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Солнечно-
дольское территориальное управле-
ние); 

Спорненское территориальное 
управление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Спорненское 
территориальное управление); 

Староизобильненское территори-
альное управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее- Старо-
изобильненское территориальное 
управление); 

Тищенское территориальное управ-
ление администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставрополь-
ского края (далее- Тищенское терри-
ториальное управление); 

территориальное управление города 
Изобильного администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее- терри-
ториальное управление города 
Изобильного) соответственно терри-
ториальные управления; 

муниципальное казенное учрежде-
ние Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Благо-
устройство» (далее - Благоустройст-
во)» 

 
 



3 

 

1.3. Пункт «Участники Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
«Участники Подпрограммы: индивидуальные предприниматели 

и организации, осуществляющие дея-
тельность на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края, участвующие в реа-
лизации инициативных проектов,  
отобранных в результате проведения 
министерством финансов Ставро-
польского края конкурсного отбора 
инициативных проект; 

население Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края, 
участвующее в реализации инициа-
тивных проектов».  

1.4. В пункте «Показатели решения задач Подпрограммы» слова 

«количество мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий» 

исключить. 

1.5. Пункт «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Подпрограммы 
составит 760243994,52 рублей, в том числе по 
источникам финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 81320422,00 
рублей, в том числе по годам: 
в 2021 году – 44609951,57 рублей; 
в 2022 году – 27710470,43 рублей; 
в 2023 году –   9000 000,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа 
Ставропольского края–678923572,52 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году –174993496,23 рублей; 
в 2022 году –129652817,22 рублей; 
в 2023 году –108886344,27 рублей; 
в 2024 году –  93022780,30 рублей; 
в 2025 году –  86184067,25 рублей; 
в 2026 году –  86184067,25 рублей». 

 
 
 
 

 



Приложение 2 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, создание, озеленение и содер-

жание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе Став-
ропольского края», утвержденной поста-
новлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского 
края 

от 11 января 2021 г. № 1 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 
от 14 марта 2023 г. № 330) 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в Изобиль-
ненском городском округе Ставропольского края» (далее – Программа) и показателях решения задач подпрограмм Про-

граммы и их значениях 
 

№ 
п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Еди-
ница 
изме
мере
ре-
ния 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Цель 1 Программы: Благоустройство территории населенных пунктов Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края и развитие коммунальной инфраструктуры 

 
1. Индикатор достижения цели 

Программы: доля благо-
% 100 100 100 100 100 100 100 100 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
устроенных населенных 
пунктов от общего количе-
ства населенных пунктов 
Изобильненского городского 
округа 
 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие жилищно - коммунального хозяйства, благоустройство территорий, создание, 
озеленение и содержание озелененных территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 

 
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение уровня комфортности проживания и отдыха населения Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края» 
 

2. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество благоустроенных 
населенных пунктов Изоби-
льненского городского окру-
га Ставропольского края 
 

ед. 25 25 25 25 25 25 25 25 

3. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество приобретенных 
ламп уличного освещения 
 

ед. 1270 1270 1273 1278 1283 1288 1298 1308 

4. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
площадь территорий, под-
вергшаяся аккарицидной об-
работке 
 

м.2
 

273359 273500 226976,7 227076,7 227076,7 227176,7 227276,7 227332,7 

5. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество населенных пунк-
тов, участвующих в реализа-
ции проектов развития терри-
торий, основанных на мест-
ных инициативах  
 

ед. 19 19 19 20 21 22 23 24 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Улучшение коммунальной инфраструктуры, населенных пунктов Изобильненско-

го городского округа Ставропольского края» 
 

6. Показатель решения задачи 
подпрограммы: 
количество мероприятий по 
строительству объектов ком-
мунальной инфраструктуры 
 

ед. 1 - - - - - - - 

Цель 2 Программы «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах в Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

 
7. Индикатор достижения цели 

Программы: «Количество со-
храненных территорий, очи-
щенных от несанкциониро-
ванных свалок в границах 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского 
края» 
 

ед. - - - - 1 3 5 6 

8. Индикатор достижения цели 
Программы: «Количество 
контейнерных площадок, 
оборудованных контейне-
рами для раздельного накоп-
ления твердых коммуналь-
ных отходов от общего коли-
чества контейнерных площа-
док, размещенных на терри-
тории населенных пунктов 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского 
края» 
 
 
 

ед. - - - 70 70 70 70 70 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Подпрограмма 2 «Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами производства и 

потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами» 
 

Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Ликвидация несанкционированных свалок в границах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

 
9 Показатель решения задачи 

подпрограммы: «Количество 
ликвидированных несанк-         
ционированных свалок в гра-
ницах Изобильненского горо-
дского округа Ставропольс-
кого края» 
 

ед. - - - 1 2 1 1 1 

Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Повышение экологической культуры и информационности граждан в сфере 
обращения с отходами» 

 
10. Показатель решения задачи 

подпрограммы: «Количество 
закупаемых контейнеров для 
раздельного накопления твер-
дых коммунальных отходов, 
устанавливаемых на контей-
нерных площадках, включен-
ных в реестр мест (площадок) 
накопления твердых комму-
нальных отходов» 

шт. - - - 70 - - - - 

 
 

 



Приложение 3 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, создание, озеленение и содер-

жание озелененных территорий в 
Изобильненском городском округе  

Ставропольского края», утвержденной           
постановлением администрации Изобиль-

ненского городского округа                    
Ставропольского края 

от 11 января 2021 г. № 1 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского городского округа Став-

ропольского края 
от 14 марта 2023 г. № 330) 

 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм Программы 
 
 

№ 
п/п 

Наименование под-
программы Про-

граммы, основного 
мероприятия под-
программы Про-

граммы 

Тип основно-
го мероприя-

тия 

Ответственный исполнитель (соис-
полнитель, участник) основного ме-
роприятия подпрограммы Програм-

мы 

Срок Связь с индикато-
рами достижения 

целей Программы и 
показателями реше-
ния задач подпро-

граммы Программы 

нача-
ла ре-
али-

зации 

окон-
чания 
реа-
лиза-
ции 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Цель 1 Программы: Благоустройство территории населенных пунктов Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края и развитие коммунальной инфраструктуры 
 

Подпрограмма 1 Программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий, создание, 
озеленение и содержание озелененных территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского края» 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение уровня комфортности проживания и отдыха населения Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края» 
 

 

1.1. Основное меро-
приятие: Мероприя-
тия по благоустрой-
ству территории 
населенных пунктов 

выполнение 
функций ор-
ганами мест-
ного само-
управления 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 

отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее - отдел жи-
лищно-коммунального хозяйства);  

Баклановское территориальное уп-
равление администрации Изоби-
льненского городского округа 
Ставропольского края (далее- Бак-
лановское территориальное управ-
ление); 

Каменнобродское территориальное 
управление администрации Изоби-
льненского городского округа 
Ставропольского края (далее - Ка-
меннобродское территориальное 
управление); 

Московское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Став-
ропольского края (далее- Моско-
вское территориальное управле-
ние); 

Новоизобильненское территориа-
льное управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (Новоизоби-
льненское территориальное управ-
ление); 

Новотроицкое территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Новотроиц-
кое территориальное управление); 

2021 2026 пункты 1, 2, 3, 4, 5 
приложения 2 к про-
грамме 
 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Передовое территориальное управ-

ление администрации Изобильне-
нского городского округа Ставро-
польского края (далее- Передовое 
территориальное управление); 

Подлужненское территориальное 
управление администрации Изоби-
льненского городского округа Став-
ропольского края (далее- Подлуж-
ненское территориальное управле-
ние); 

Птиченское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края (далее- Пти-ченское 
территориальное управление); 

Рождественское территориальное 
управление администрации Изоби-
льненского городского округа Став-
ропольского края (далее- Рождест-
венское территориальное управле-
ние); 

Рыздвяненское территориальное 
управление администрации Изоби-
льненского городского округа 
Ставропольского края (далее- Рызд-
вяненское территориальное управ-
ление); 

Солнечнодольское территориаль-
ное управление администрации Изо-
бильненского городского округа 
Ставропольского края (далее- Сол-
нечнодольское территориальное 
управление); 

Спорненское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставро-



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 
польского края (далее- Спорненское 
территориальное управление); 

Староизобильненское территориа-
льное управление администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее- Старо-
изобильненское территориальное 
управление); 

Тищенское территориальное уп-
равление администрации Изобиль-
ненского городского округа Став-
ропольского края (далее- Тищенское 
территориальное управление); 

территориальное управление го-
рода Изобильного администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее- терри-
ториальное управление города 
Изобильного) соответственно терри-
ториальные управления; 

Муниципальное казенное учреж-
дение Изобильненского городского 
округа Ставропольского края «Бла-
гоустройство» (далее-Благоустройс-
тво)»; 

индивидуальные предприниматели 
и организации, осуществляющие 
деятельность на территории Изоби-
льненского городского округа Став-
ропольского края, участвующие в 
реализации инициативных проектов,  
отобранных в результате проведения 
министерством финансов Ставропо-
льского края конкурсного отбора 
инициативных проект; 

население Изобильненского го-
родского округа Ставропольского 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 
края, участвующее в реализации 
инициативных проектов 
 

Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Улучшение коммунальной инфраструктуры населенных пунктов Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края» 

 

 

1.2. Основное меро-
приятие:  
Развитие комму-
нального хозяйства 
 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского го-
родского 
округа 
 

отдел жилищно-коммунального хо-
зяйства  

2021 2026 пункт 6 приложения 
2 к программе 

Цель 2 Программы «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» 

Подпрограмма 2 «Природоохранные мероприятия и мероприятия по обращению с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми  коммунальными отходами» 

 
Задача 1 подпрограммы Программы «Ликвидация несанкционированных свалок в границах Изобильненского 

городского округа Ставропольского края» 
 

 

2.1. Основное меро-
приятие: 
«Природоохранные 
мероприятия» 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправле-
ния Изобиль-
ненского го-
родского 
округа 
 

отдел сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой и 
перерабатывающей промышленнос-
ти и торговли администрации Изо-
бильненского городского округа 
Ставропольского края 

2022 2026 пункты 7, 9 прило-
жения 2 к програм-
ме 

 
 
 
 
 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 2 подпрограммы Программы «Повышение экологической культуры и информационности граждан в сфере 

обращения с отходами» 
 

 

2.2. Основное ме-
роприятие: 
«Реализация регио-
нального проекта 
«Комплексная сис-
тема обращения с 
твердыми комму-
нальными 
отходами» 

выполнение 
функций орга-
нами местного 
самоуправлен
ия Изобиль-
ненского го-
родского 
округа 

министерство жилищно-коммуна-
льного хозяйства Ставропольского 
края; 
отдел жилищно-коммунального 
хозяйства 

2022 2026 пункты 8, 10 прило-
жения 2 к програм-
ме 

 
 

 
 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, создание, озеленение и со-
держание озелененных территорий в Изобильненском 

городском округе Ставропольского края», утвержденной 
постановлением администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края 
от 11 января 2021 г. № 1 

(в редакции постановления администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края 

от 14 марта 2023 г. № 330) 
 
 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  
финансового обеспечения Программы 

 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-
граммы, 
подпро-
граммы 

Программы, 
основного 
мероприя-

тия подпро-
граммы 

Программы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-
ветственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, ос-
новному меро-
приятию под-

программы про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Программа 

«Развитие 
жилищно-
коммуналь-
ного хозяй-
ства, созда-

всего 
 

219603447,80 
 

159153105,48 
 

119352559,27 
 

94488995,30 
 

87650282,25 
 

87650282,25 
 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ние, озеле- 

нение и со- 
держание 
озеленен-
ных терри- 
торий в 
Изобиль-
ненском го-
родском 
округе 
Ставро-
польского 
края» 

  бюджет 
Изобильненско-
го городского 
округа (далее – 
бюджет город-
ского округа) 
 

174993496,23 
 

130253857,22 110352559,27 
 

94488995,30 
 

87650282,25 
 

87650282,25 
 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

44609951,57 
 

28899248,26 
 

90000000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
жилищно-ком-
мунального хо-
зяйства) 

126984354,21 88908937,24 
 

76311989,41 70385763,15 66065505,44 66065505,44 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
1 

      

  

отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой 
и перерабаты-
вающей про-
мышленности и 
торговли адми-
нистрации Изо-
бильненского 
городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
сельского хозяй-
ства) 
 

0,00 599850,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

  соисполнителю 
2 

      

  

Баклановское 
территориальное 
управление    
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Бакла-
новское ТУ) 
 

4215546,15 614010,31 595259,52 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
3 

      

  

Каменноброд-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобиль-

1851191,89 1968378,99 886093,83 859851,32 769699,39 769699,39 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ненского город-
ского округа 
Ставропольско-
го края (далее – 
Каменноброд-
ское ТУ)  

  соисполнителю 
4 

      

  

Московское тер-
риториальное 
управление            
администрации  
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Москов-
ское ТУ) 
 

4490956,47 4725743,69 1338250,31 1096832,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

  

Новоизобиль-
ненское терри-
ториальное уп-
равление адми-
нистрации Изо-
бильненского 
городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Ново-
изобильненское 
ТУ) 
 

422402,27 468464,37 406457,76 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

  
Новотроицкое 
территориальное 
управление    

3915137,82 1781432,94 1203779,91 1234779,29 1267018,64 1267018,64 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Ново-
троицкое ТУ) 
 

  соисполнителю 
7 

      

  

Передовое тер-
риториальное 
управление    
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Передо-
вое ТУ) 
 

615379,45 486054,76 349976,90 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

  

Подлужненское 
территориальное 
управление        
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Под-
лужненское ТУ) 
 

4022271,42 4221417,21 5494463,49 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  
Птиченское тер-
риториальное 
управление     

4339105,58 993987,68 790375,19 739853,13 746410,39 746410,39 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Птичен-
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 
10 

      

  

Рождественское 
территориальное 
управление           
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Рожде-
ственское ТУ)  
 

2984965,98 562805,81 5449310,35 354519,64 346512,36 346512,36 

  
соисполнителю 
11 

      

  

Рыздвяненское 
территориальное 
управление          
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Рыздвя-
ненское ТУ) 
 

11579012,63 8908768,31 5231462,22 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

  Солнечнодоль-
ское территори-

47899634,04 43154677,48 13258011,26 11972043,87 11305243,94 11305243,94 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
альное управле-
ние администра-
ции Изобиль-
ненского город-
ского округа 
Ставропольско-
го края (далее – 
Солнечнодоль-
ское ТУ) 
 

  соисполнителю 
13 

      

  

Спорненское 
территориальное 
управление             
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Спор-
ненское ТУ) 
 

2700709,65 424968,57 432707,43 338366,89 252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

  

Староизобиль-
ненское терри-
ториальное уп-
равление адми-
нистрации Изо-
бильненского 
городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Старо-
изобильненское 
ТУ) 
 
 

1148896,57 754386,69 5729039,04 502439,86 502858,89 502858,89 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
15 

      

  

Тищенское тер-
риториальное 
управление            
администрации 
Изобильненско-
го городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее – Тищен-
ское ТУ) 
 

2433883,67 579221,43 409167,65 374140,18 343348,30 343348,30 

  

средства бюдже-
та городского 
округа 
 

      

  в т.ч. преду-
смотренные:  

      

  ответственному 
исполнителю  

      

  

отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства  
 

124581769,49 86837039,53 76311989,41 70385763,15 66065505,44 66065505,44 

  соисполнителю 
1 

      

  
отделу сельского 
хозяйства 
 

0,00 599850,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

  соисполнителю 
2 

      

  
Баклановское 
ТУ 
 

2789157,74 614010,31 595259,52 524176,75 464994,15 464994,15 

   соисполнителю 
3 

      

  Каменноброд-
ское ТУ  

1450201,50 1557935,23 886093,83 859851,32 769699,39 769699,39 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

3165750,34 3354793,10 1338250,31 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 406457,76 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

  
Новотроицкое 
ТУ 
 

2332931,29 1781432,94 1203779,91 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 349976,90 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

  
Подлужненское 
ТУ 
 

2415791,04 2641349,39 2494463,49 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ 3278922,43 993987,68 790375,19 739853,13 746410,39 746410,39 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рождественское 
ТУ  
 

1954801,27 562805,81 2449310,35 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ 
 

10046 514,90 8908768,31 5231462,22 3539067,82 1969287.57 1969287.57 

  соисполнителю 
12 

      

  Солнечнодоль- 18067782,77 19688789,10 13258011,26 11972043,87 11305243,94 11305243,94 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ское ТУ  
 

  соисполнителю 
13 

      

  Спорненское ТУ 
 

1480660,04 424968,57 432707,43 338366,89 252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 2729039,04 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1242535,13 579221,43 409167,65 374140,18 343348,30 343348,30 

  бюджет Ставро-
польского края  

      

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 

      

  

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

2402584,72 2071897,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
1 

      

  отдел сельского 
хозяйства  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
2 

      

  
Баклановское 
ТУ 
 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ  
 

400990,39 410443,76 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ 
 

1325206,13 1370950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
6 

      

  
Новотроицкое 
ТУ  
 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
8 

      

  
Подлужненское 
ТУ 
 

1606480,38 1580067,82 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
9 

      

  Птиченское ТУ  
 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рождественское 
ТУ 
 

1030164,71 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
11 

      

  

Рыздвяненское 
ТУ 
 
 
 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
12 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ  
 

29831851,27 23465888,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 

      

  Спорненское ТУ 
 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпро-
грамма 1  
«Развитие 
коммуналь-
ного хозяй-
ства, благо-
устройство 
территорий, 
создание, 
озеленение 
и содержа-
ние озеле-
ненных тер-
риторий в 
Изобиль-
ненском го-
родском 
округе 
Ставро-
польского 
края», всего 

всего 
 

219603447,80 
 

157363287,65 117886344,27 93022780,30 86184067,25 86184067,25 

 
бюджет город-
ского округа 
 

174993496,23 129652817,22 108886344,27 93022780,30 86184067,25 86184067,25 

 бюджет Ставро-
польского края  

44609951,57 27710470,43 9000000,00 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  

      

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

126984354,21 87718969,41 76311989,41 70385763,15 66065505,44 66065505,44 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
2 

      

  
Баклановское 
ТУ 
 

4215546,15 614010,31 595259,52 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
3 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ  
 

1851191,89 1968378,99 886093,83 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
4 

      

  Московское ТУ  
 

4490956,47 4725743,69 1338250,31 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 406457,76 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
6 

      

  
Новотроицкое 
ТУ 
 

3915137,82 1781432,94 1203779,91 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
7 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 349976,90 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
8 

      

  
Подлужненское 
ТУ 
 

4022271,42 4221417,21 5494463,49 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  

Птиченское ТУ  
 
 
 

4339105,58 993987,68 790375,19 739853,13 746410,39 746410,39 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рождественское 
ТУ 
 

2984965,98 562805,81 5449310,35 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ  
 

11579012,63 8908768,31 5231462,22 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ  
 

47899634,04 43154677,48 13258011,26 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

  Спорненское ТУ  
 

2700709,65 424968,57 432707,43 338366,89  252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 5729039,04 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

2433883,67 579221,43 409167,65 374140,18 343348,30 343348,30 

  
средства бюдже-
та городского 
округа  

      

  
в т.ч. преду-
смотренные: 
 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

  
отдел строи-
тельства, жи-
лищно-коммуна-

124581769,49 86835849,53 76311989,41 70385763,15 66065505,44 66065505,44 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
льного и дорож-
ного хозяйства  
 

  соисполнителю 
1 

      

  
Баклановское 
ТУ  
 

2789157,74 614010,31 595259,52 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
2 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ  
 

1450201,50 1557935,23 886093,83 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
3 

      

  Московское ТУ  
 

3165750,34 3354793,10 1338250,31 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
4 

      

  Новоизобиль-
ненское ТУ  

422402,27 468464,37 406457,46 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новотроицкое 
ТУ  
 

2332931,29 1781432,94 1203779,91 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
6 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 349976,90 348824,48  362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
7 

      

  
Подлужненское 
ТУ  
 

2415791,04 2641349,39 2494463,49 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
8 

      

  Птиченское ТУ  
 

3278922,43 993987,68 790375,19 739853,13 746410,39 746410,39 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
9 

      

  
Рождественское 
ТУ  
 

1954801,27 562805,81 2449310,35 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ  
 

10046514,90 8908768,31 5231462,22 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
11 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ  
 

18067782,77 19688789,10 13258011,26 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
12 

      

  Спорненское ТУ  
 

1480660,04 424968,57 432707,43 338366,89 252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
13 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 2729039,04 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
14 

      

  Тищенское ТУ  
 

1242535,13 579221,43 409167,65 374140,18 343348,30 343348,30 

  бюджет Ставро-
польского края 

      

  

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  

      

  

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 
 

2402584,72 883119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
1 

      

  
Баклановское 
ТУ  
 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
2 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ  
 

400990,39 410443,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 

      

  Московское ТУ  
 

1325206,13 1370950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
4 

      

  Новоизобиль-
ненское ТУ  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новотроицкое 
ТУ  
 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
6 

      

  Передовое ТУ  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 

      

  
Подлужненское 
ТУ  
 

1606480,38 1580067,82 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
8 

      

  Птиченское ТУ  
 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
9 

      

  Рождественское 
ТУ  

1030164,71 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ  
 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
11 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ  
 

29831851,27 23465888,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 

      

  Спорненское ТУ  
 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ  
 

0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

  Тищенское ТУ  
 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные 
мероприя-
тия: 
Основное 
мероприя-
тие 1 «Ме-
роприятия 
по благо-
устройству 
территории 
населенных 
пунктов», 
всего 

всего 
 

213928247,59 152385671,55 116040056,00 92302444,54 86184067,25 86184067,25 

 
бюджет город-
ского округа 
 

170201415,90 125558321,00 107040056,06 92302444,54 86184067,25 86184067,25 

 
бюджет Ставро-
польского края 
 

43726831,69 26827350,55 9000000,00 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  

      

 

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

121309154,0 82741353,31 74465701,00 69665427,39 66065505,44 66065505,44 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
1 

      

  
Баклановское 
ТУ  
 

4215546,15 614010,31 595259,52 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
2 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ  
 

1851191,89 1968378,99 886093,83 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
3 

      

  Московское ТУ  
 

4490956,47 4725743,69 1338250,31 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
4 

      

  
Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 406457,76 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новотроицкое 
ТУ  
 

3915137,82 1781432,94 1203779,91 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
6 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 349976,90 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
7 

      

  
Подлужненское 
ТУ  
 

4022271,42 4221417,21 5494463,49 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
9 

      

  

Птиченское ТУ  
 
 
 

4339105,58 993987,68  790375,19 739853,13 746410,39 746410,39 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рождественское 
ТУ  
 

2984965,98 562805,81 5449310,35 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
11 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ  
 

11579012,63 8908768,31 5231462,22 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
12 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ  
 

47899634,04 43154677,48 13258011,26 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
13 

      

  Спорненское ТУ  
 

2700709,65 424968,57 432707,43 338366,89  252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
14 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 5729039,04 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
15 

      

  Тищенское ТУ  
 

2433883,67 579221,43 406167,65 374140,18 343348,30 343348,30 

  
средства бюдже-
та городского 
округа  

      

  в т.ч. преду-
смотренные: 

      

  ответственному 
исполнителю  

      

  

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 

119789689,16 82741353,31 74465701,20 69665427,39 66065505,44 66065505,44 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
1 

      

  
Баклановское 
ТУ  
 

2789157,74 614010,31 595259,52 524176,75 464994,15 464994,15 

  соисполнителю 
2 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ  
 

1450201,50 1557935,23 886093,83 859851,32 769699,39 769699,39 

  соисполнителю 
3 

      

  Московское ТУ  
 

3165750,34 3354793,10 1338250,31 1096882,94 1028000,00 1028000,00 

  соисполнителю 
4 

      

  
Новоизобиль-
ненское ТУ  
 

422402,27 468464,37 406457,76 337595,98 344889,72 344889,72 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новотроицкое 
ТУ  
 

2332931,29 1781432,94 1203779,91 1234779,29 1267018,64 1267018,64 

  соисполнителю 
6 

      

  Передовое ТУ  
 

615379,45 486054,76 349976,90 348824,48 362777,46 362777,46 

  соисполнителю 
7 

      

  
Подлужненское 
ТУ  
 

2415791,04 2641349,39 2494463,49 414475,00 414926,47 414926,47 

  соисполнителю 
8 

      

  

Птиченское ТУ  
 
 
 

3278922,43 993987,68 790375,19 739853,13 746410,39 746410,39 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
9 

      

  
Рождественское 
ТУ  
 

1954801,27 562805,81 2449310,35 354519,64 346512,36 346512,36 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ  
 

10046514,90 8908768,31 5231462,22 3539067,82 1969287,57 1969287,57 

  соисполнителю 
11 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ  
 

18067782,77 19688789,10 13258011,26 11972043,87 11305243,94 11305243,94 

  соисполнителю 
12 

      

  Спорненское ТУ  
 

1480660,04 424968,57 432707,43 338366,89 252594,53 252594,53 

  соисполнителю 
13 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ  
 

1148896,57 754386,69 2729039,04 502439,86 502858,89 502858,89 

  соисполнителю 
14 

      

  Тищенское ТУ  
 

1242535,13 579221,43 409167,65 374140,18 343348,30 343348,30 

  бюджет Ставро-
польского края  

      

  

в т.ч. преду-
смотренные:  
ответственному 
исполнителю  

      

  

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 
 

1519464,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
1 

      

  
Баклановское 
ТУ  
 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
2 

      

  
Каменноброд-
ское ТУ 
 

400990,39 410443,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
3 

      

  Московское ТУ 
 

1325206,13 1370950,59 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
4 

      

  
Новоизобиль-
ненское ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
5 

      

  
Новотроицкое 
ТУ 
 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
6 

      

  Передовое ТУ 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
7 

      

  
Подлужненское 
ТУ 
 

1606480,38 1580067,82 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
8 

      

  

Птиченское ТУ 
 
 
 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  соисполнителю 
9 

      

  
Рождественское 
ТУ 
 

1030164,71 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
10 

      

  
Рыздвяненское 
ТУ 
 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
11 

      

  
Солнечнодоль-
ское ТУ 
 

29831851,27 23465888,38 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
12 

      

  Спорненское ТУ 
 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
13 

      

  
Староизобиль-
ненское ТУ 
 

0,00 0,00 3000000,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
14 

      

  Тищенское ТУ 
 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное 
мероприя-
тие 2 «Ме-
роприятия, 
направлен-
ные на раз-
витие ком-
мунального 
хозяйства», 
всего 

всего 
 

5675200,21 
 

4977616,10 1846288,21 720335,76 0,00 0,00 

 
бюджет город-
ского округа 
 

4792080,33 4094496,22 1846288,21 720335,76 0,00 0,00 

 бюджет Ставро-
польского края  
в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю 

883119,88 883119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

      

        



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства  
средства бюдже-
та городского 
округа,  
в т.ч. преду-
смотренные от-
ветственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 
средства краево-
го бюджета, в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 

 

5675200,21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4792080,33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

883119,88 

4977616,10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4094496,22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

883119,88 

1846288,21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1846288,21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

720335,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

720335,76 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

Подпрограмма 2  
«Природоохран-
ные мероприятия 
и мероприятия по 
обращению с от-
ходами, в том 
числе с твердыми 
коммунальными 
отходами», всего 
 
 
 
 
 
 

всего 
 

0,00 
 

1789817,83 1466215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

бюджет город-
ского округа 
 

0,00 601040,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 1466215,00 

бюджет Ставро-
польского края 
 

0,00 1188777,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. преду-
смотренные 
ответственному 
исполнителю  

      

отделу жилищ-
но- коммуналь-
ного хозяйства  

0,00 
 
 

1189967,83 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соисполнителю  
отделу сельского 
хозяйства 
 
средства бюдже-
та городского 
округа в т.ч. 
предусмотрен-
ные: 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 
соисполнителю 
отделу сельского 
хозяйства 
 
бюджет Ставро-
польского края 
в т.ч. преду-
смотренные: 
 
ответственному 
исполнителю 
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 
соисполнителю 
отделу сельского 
хозяйства 
 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
       
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00   
 
 
 
 

0,00        

 
599850,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1190,00 
 
 
 
 

599850,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

1188777,83 
 
 
 
 

0,00 

 
1466215,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 

 
1466215,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 

 
1466215,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 

 
1466215,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

1466215,00 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 
 

в том числе сле-
дующие основ-
ные мероприя-
тия: 
Основное меро-

всего 
 

0,00 
 

599850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет город-
ского округа 
 

0,00 599850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
приятие 1 «При-
родоохранные 
мероприятия», 
всего 

бюджет Ставро-
польского края  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. преду-
смотренные 
соисполнителю  

      

отделу сельского 
хозяйства 
 
бюджет город-
ского округа, в 
т.ч. предусмот-
ренные соис-
полнителю  
отделу сельского 
хозяйства 
 
бюджет Ставро-
польского края, 
в т.ч. преду-
смотренные  
отделу сельского 
хозяйства  

0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 

599850,00 
 
 
 
 
 
 
 

599850,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 

        
Основное меро-
приятие 2 «Реа-
лизация регио-
нального проекта  
«Комплексная 
система обраще-
ния с твердыми 
коммунальными 
отходами», всего 

всего 
 

0,00 
 

1189967,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет город-
ского округа 
 

0,00 1190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставро-
польского края  

0,00 1188777,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. преду-
смотренные: 
ответственному 
исполнителю  

      

отдел жилищно- 
коммунального 
хозяйства  
 
 

0,00 
 
 
 
 

1189967,83 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
бюджет город-
ского округа в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 
 
бюджет Ставро-
польского края в 
т.ч. предусмот-
ренные ответ-
ственному ис-
полнителю  
отделу жилищ-
но-коммуналь-
ного хозяйства 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

1190,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1188777,83 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобиль-
ненского городского округа Ставро-
польского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, создание, 

озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском город-
ском округе Ставропольского края», 

утвержденной постановлением админи-
страции Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 
от 11 января 2021 г. № 1 

(в редакции постановления админи-
страции Изобильненского городского 

круга Ставропольского края 
от 14 марта 2023 г. № 330) 

 

 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпро-
грамм Программы  

 
 

№ 
п/п 

Цели Программы и 
задачи подпрограмм 

Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных 
целям Программы и задачам подпрограмм Про-

граммы по годам 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Цель 1 Программы 

«Благоустройство 
территории населен-
ных пунктов Изоби-
льненского город-
ского округа Ставро-
польского края и раз-
витие коммунальной 
инфраструктуры» 
 

1 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

1.1. Задача 1 Подпро-
граммы 1 Програм-
мы «Повышение 
уровня комфортно-
сти проживания и 
отдыха населения 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края» 
 

0,9 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

1.2. Задача 2 Подпро-
граммы 1 Програм-
мы «Улучшение 
коммунальной ин-
фраструктуры насе-
ленных пунктов 
Изобильненского го-
родского округа 
Ставропольского 
края» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 
2 Цель 1 Программы 

«Организация меро-
приятий по охране 
окружающей среды в 
границах в Изоби-
льненского городс-
кого округа Ставро-
польского края» 
 

0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

2.1. Задача 1 подпрограм-
мы 2 Программы 
«Ликвидация несанк-
ционированных сва-
лок в границах Изо-
бильненского горо-
дского округа Став-
ропольского края» 
 

0 0,5 0,5 0,5 
 

0,5 0,5 

2.2. Задача 2 подпрограм-
мы 2 Программы 
«Повышение эколо-
гической культуры и 
информационности 
граждан в сфере 
обращения с отхо-
дами» 

0 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 
 
 


